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Figur 1. Karta över Åkers styckebruk med den aktuella undersökningsplatsen markerad med 
svart. Skala 1:250 000.
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Sammanfattning
Under två dagar i augusti år 2017 utförde Arkeologgruppen AB en  
arkeologisk utredning inom fastigheten Stockenström 1. Området som 
undersöktes var cirka 2 hektar stort och inom området finns gravfältet 
Åker 242:1. Här finns också en stensättningsliknande lämning (Åker 
61:1) registrerad i fornminnesregistret som övrig kulturhistorisk läm-
ning. Syftet med utredningen var att fastställa om det fanns fler ej ovan 
mark synliga fornlämningar. Syftet var också att fastställa den antikva-
riska statusen på Åker 61:1. Utredningen inleddes med kart- och arkiv-
studier och sedan grävdes utredningsschakt inom området. Vid utred-
ningen framkom inga nya fornlämningar. Området visade sig vara stört 
av sentida aktiviteter som kan knytas till Folkets park som funnits i om-
rådet från 1940-talet. Kring Åker 61:1 grävdes tre mindre schakt och 
delar av högen torvades av. Det kunde då fastställas att det rör sig om 
en naturlig, rundad förhöjning där röjningssten lagts upp i modern tid 
i den sydvästra delen. I övrigt påträffades ytterligare sentida röjnings-
sten samt lämningar från tiden då området var Folkets park.

Inledning
En arkeologisk utredning etapp 1 och 2 utfördes av Arkeologgruppen 
AB under två dagar i augusti månad år 2017 i Åkers styckebruk inom 
fastigheten Stockenström 1. Strängnäs kommun planerar att upprätta 
en detaljplan inom fastigheten. Inom området finns gravfältet Åker 
242:1 och en stensättningsliknande lämning registrerad som 61:1. 
Syftet med utredningen var att fastställa okända fornlämningar som 
berörs av arbetsföretaget samt att så långt som möjligt beskriva dessa 
och fastställa den antikvariska statusen. Utredningen innefattas av en 
kart- och arkivstudie, specialinventering och en utredningsgrävning. 
Beslut fattades av Länsstyrelsen i Södermanland och utredningen be-
kostades av Strängnäs kommun.

Bakgrund och kulturmiljö
Det aktuella utredningsområdet ligger i den östra delen av tätorten 
Åkers styckebruk, i kanten av ett villaområde. Området är cirka 2 hek-
tar stort och utgörs av tomtmark och skogsmark på nivåer från 15–20 
meter över havet. Topografin antyder att området skulle kunna rymma 
okända eller dolda fornlämningar från järnålder till historisk tid.

Namnet Åker har troligen fått sitt namn från en gammal samlings-
plats för Åkers Härad, som var en åker belägen vid kyrkan och prästgård- 
en Tuna (s377, 378 SOFI). Under förhistorien var platsen betydelsefull. 
Fornborgar husterrasser och de många höggravfälten från järnåldern 
vittnar om en centralbygd under järnålder. Under medeltiden växte 
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ett samhälle fram kring kyrkan. I slutet av 1500-talet grundades Åkers 
styckebruk som tillverkade kanoner fram till år 1866. Bruket har fått ge 
namn åt hela samhället, som senare även kom att innefatta ett krutbruk.

Inom området finns gravfältet Åker 242:1 och cirka 70 meter syd-
öst om denna finns en stensättningsliknande lämning registrerad som 
Åker 61:1. Åker 242:1 utgörs av sju fornlämningar varav fem runda 
stensättningar (några osäkra) och två triangulära stensättningar. Cirka 
120 meter söder om utredningsområdet finns ytterligare ett gravfält 
(Åker 8:1) som i fornminnesregistret beskrivs som ett gravfält med cirka 
20 lämningar bestående av fyra högar och sexton runda stensättningar.
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Figur 2. Det aktuella utredningsområdet med om-
givande fornlämningar. Skala 1:4 000.



Cirka 350 meter sydöst om utredningsområdet ligger Åker 10:1, som i 
fornminnesregistret beskrivs som ett gravfält bestående av åtta grav-
ar, en hög och sju stensättningar. Vid en arkeologisk förundersökning i 
form av schaktningsövervakning år 2013 övervakades en cirka 50 me-
ter lång sträcka med början nära gravfältets västra gräns och vidare 
mot söder. Inget av antikvariskt intresse påträffades (Ählström 2013).

Syfte och frågeställningar
Syftet med den arkeologiska utredningen var att fastställa om det fanns 
okända fornlämningar som berörs av arbetsföretaget och att så långt som 
möjligt beskriva dessa. Den antikvariska statusen skulle också fastställas.

Metod
Inledningsvis utfördes en kart- och arkivstudie över utredningsområdet 
vilket innefattade en genomgång av Fornsök samt kontroll av eventu-
ella tidigare utredningar och undersökningar i området. Det historiska 
materialet har analyserats utifrån Lantmäteriets historiska kartmate-
rial på nätet viket innefattar Rikets allmänna kartverk, Lantmäteri- 
styrelsens kartarkiv och Lantmäterimyndighetens kartarkiv. En sökning 
i Svenskt Diplomatarium på Riksarkivet och SOFI har gjorts i syfte att 
spåra eventuella medeltida namnkopplingar. Statens Historiska Muse-
ums fynddatabas har använts i syfte att spåra eventuella arkeologiska 
lösfynd i området. Detta följdes av en specialinventering av området 
som utfördes i samband med utredningsgrävningen. Arbetet omfatta-
de lokalisering och beskrivning av fornlämningar och misstänkta forn-
lämningar ovan mark samt möjliga lägen för fornlämningar som inte 
var synliga ovan mark.

Utredningens nästa etapp innebar schaktningsgrävning. Utred-
ningsområdet bestod av en cirka 2 hektar stor yta som innefattar hela 
fastigheten Stockenström 1:1, men då området kring ett servicehus be-
stod av trädgård och gräsmattor kom denna yta i samråd med Sträng-
näs kommun inte att beröras av utredningen. Ytan som berördes av 
utredningsgrävningen kom att bli ungefär hälften av den av den totala 
ytan, det vill säga cirka 1 hektar.

Utredningsgrävningen genomfördes i form av sökschaktsgrävning 
med grävmaskin. Schakten grävdes skiktvis ner till orörd marknivå. 
De grävda schakten och de framkomna anläggningarna mättes in med 
RTK-GPS och registrerades sedan i Intrasis 3. ArcMap 10.3.1 användes 
för redigering och kartproduktion. Den skriftliga dokumentationen be-
stod av övergripande schaktbeskrivningar och planbeskrivningar av 
anläggningar och kulturlager.

Arkeologgruppen AB rapport 2017:84

7



Resultat
Kart och arkivstudier
Historiskt sett har utredningsområdet tillhört Solberga by som bestod 
av de tre gårdarna Norrgården, Mellangården och Södra gården. Den 
äldsta kartan över området är en geometrisk avmätning från år 1641; 
denna karta är dock inte tillräckligt detaljerad för att kunna urskilja ut-
redningsområdet. Den geometriska kartan från år 1713 är något mer 
detaljerad och här syns området som åkermark tillhörande den södra 
gården. I öster är impedimenten markerade med en väg som löper från 
byn över impedimenten mot utmarken bestående av ett större skogs-
område i söder. Storskifteskartan över området från år 1769 visar även 
den åkermark och impediment. Åkrarna är avbildade som fyra lång-
smala tegar i öst-västlig riktning. Vägen syns löpa i samma sträckning 
som på föregående karta.

Häradsekonomiska kartan från år 1897 visar i stora drag området 
med impediment och åkrar. Vägen från byn till utmarken löper ännu i 
samma riktning. På den ekonomiska kartan från år 1957 syns utred-
ningsområdets västra del som åkermark. Vägen finns ännu kvar och 
på impedimentet ligger Folkets park med dansbana och flera mindre 
byggnader. Österut syns idrottsplatsen Bruksvallen.

Folkets park invigdes sommaren år 1943 och drevs ideellt av Åkers 
styckebruks fackföreningar. Här uppfördes en kaffestuga, en frilufts-
scen och en dansbana. I anslutning till Folkets Park byggdes, i privat 
regi, en minigolfbana. I början av 1960-talet upplöstes föreningen och 
marken såldes till kommunen som byggde ålderdomshemmet Ria- 
gården på platsen (www.sormlandsmuseum.se).

Specialinventering
Utredningen i fält inleddes med en okulär besiktning av området. Ut-
redningsområdet ligger i den östra delen av samhället, omgivet av villa- 
bebyggelse i norr och i väster. Österut sluttar terrängen mot idrotts- 
platsen Bruksvallen. I söder tangerar utredningsområdet ett större 
skogsparti. Själva utredningsområdet består av två impediment. På det 
norra väl avgränsade impedimentet ligger gravfältet Åker 242:1. Väster 
om gravfältet är en plan öppen gräsyta. Den västra delen av utrednings-
området är bebyggt av servicehuset Riagården omgivet av gräsmattor 
och trädgård. Ytan kring byggnaden är tydligt urschaktad och en skarp 
kant syns längs med gränsen för gräsmattorna.

Söderut sträcker sig ytterligare ett impediment beväxt med björk 
och tallskog. Här finns fortfarande synliga lämningar från Folkets park 
i form av övervuxna stigar, ett flaggstångsfundament och stenmurar. 
Söderut breder en större glänta ut sig.
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Figur 3. Storskifteskartan från år 1769 med utredningsområdet markerat med svart. Skala 1:4 000.
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Figur 4. Utredningsområdets västra del. Den urschaktade kanten syns tydligt i 
gräsmattans kant. I bakgrunden syns Riagården. Foto taget från norr.

Figur 5. I bild syns gläntan i utredningsområdets södra del. Foto taget från 
nordväst.
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OBJEKT 1
Åker 242:1 ligger i utredningsområdets norra del på ett väl avgrän-
sat impediment bevuxet med björk och tall. Området beskrivs i forn- 
minnes-registret som ett 30x15 meter stort gravfält med cirka sju forn-
lämningar som utgörs av fem runda stensättningar och två triangulära 
stensättningar. Beskrivningen stämmer till stor del överens med resul-
tatet från den nu utförda specialinventeringen.

Vid inventeringstillfället kunde fyra runda stensättningar och två 
triangulära stensättningar lokaliseras. Dessutom noterades att den 
sydvästra delen av kullen såg ut att vara urschaktad i kanten. En halv- 
cirkelformad större grop var synlig i kanten, vilket kan vara resultatet 
av en grustäkt. Även den västra kanten såg onaturligt rak ut och här 
låg några större stenar mot kanten. Nordväst om gravfältet finns ett be-
tongfundament som är resterna efter entrén till Folkets park som låg 
inom fastigheten från år 1943 fram till 1960-talet. Vägen in till parken 
gick enligt muntliga uppgifter över gravfältet.
Status: fornlämning Åker 242:1.

Figur 6. Den urschaktade delen av gravfältet Åker 242:1. Foto taget från norr.
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OBJEKT 2 OCH 3
Vidare upp på impedimentet noterades två stenmurar eller terrasse-
ringar i nord-sydlig riktning på vardera sida om en asfalterad gångväg 
(objekt 2 och objekt 3). Objekt 2 mätte cirka 25 meter och bestod av 
stora huggna stenar. Objekt 3 mätte cirka 13 meter och var även det 
byggd av stora huggna stenblock. Kring murarna ligger plana uppbygg-
da ytor och stenarna tycks ha fungerat som terrasskanter som byggts 
upp i modern tid.
Status: övrig kulturhistorisk lämning från 1900-tal. Ingen åtgärd.

Figur 7. Stenmur/terrassering objekt 3. Foto taget från söder.
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OBJEKT 4
Längs det södra impedimentet i kanten av utredningsområdet ligger 
Åker 61:1, som är klassad som övrig kulturhistorisk lämning och be-
skriven i fornminnesregistret som en stensättningsliknande lämning. 
Lämningen identifierades och mättes in. Placeringen är något väster 
om fornminnesregistrets utmarkerade punkt. Lämningen syntes som 
en tydlig förhöjning. Den var något oregelbunden i formen och mätte 
3,5x4 meter. I den södra delen låg två större stenar som såg rubbade 
ut. En större sten noterades i mitten av högen.

För att avgöra den arkeologiska statusen på lämningen grävdes tre 
handgrävda provgropar i anslutning till lämningen och den södra del- 
en av ytan torvades av. Förhöjningen visade sig vara naturlig, i sydväst 
påfylld med några större stenar. Runt stenarna i torven hittades glas- 
skärvor från en läskflaska och taktegel. De närliggande schakten visar 
också att området är mycket omrört och stört i modern tid. Med tanke på 
det moderna glas som låg kring stenarna är det rimligt att anta att sten- 
arna är röjningsstenar som lagts upp vid tiden då Folkets park anlades.
Status: övrig kulturhistorisk lämning, 1900-tal. Ingen åtgärd.

Utredningsgrävningen
Efter att besiktningen av området var utförd påbörjades schaktningen 
i den nordvästra delen av utredningsområdet, som idag består av en 
öppen gräsyta. På historiska kartor syns ytan som åkermark. Schakt-
ningen utfördes med en bandgrävare med en skopbredd på 1,4 meter. 
Här grävdes tre längre schakt (S200, S204, S208) i öst-västlig riktning. 
Schakten grävdes med en skopbredd och längden varierade mellan 22 
och 15 meter. Schaktens djup varierade från 0,4–0,65 meter.

OBJEKT 5
I det södra schaktet (S208) närmast Riagården framkom en stensam-
ling, som inledningsvis misstänktes kunna vara en stenpackning till 
en grav eller ett äldre odlingsröse. Schaktet utökades för att fastställa 
utbredningen. Stenarna rensades fram men de visade sig vara ett na-
turligt stråk av morän som fyllts upp med röjningsstenar. Stenarna var 
blandade med lerig silt, ett material som liknar den omkringliggande 
odlingsjorden. Det fanns varken kol, benfragment eller fynd som tyder 
på att det skulle handla om en grav. I jorden kring stenarna hittades 
buteljglas och klart flaskglas, vilket pekar på sen datering.
Status: övrig kulturhistorisk lämning röjningsröse 1900-tal.  
Ingen åtgärd.
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Figur 8. Plan över grävda schakt inom utredningsområdet. Skala 1:1 000.
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I övrig uppvisade de tre schakten en liknande stratigrafi. Under torven 
fanns ett 0,15–0,20 meter tjockt ploglager med enstaka tegelfnyk och 
järnskrot. Undergrunden bestod i öster av ett stråk av morän, som i 
väster övergick till ljusbrun siltig lera. Marken sluttade svagt åt väster.

Schaktningen fortsatte på impedimentet söder om gravfältet 242:1. 
De schakt (S262, S271 S276) som grävdes närmast gravfältet bestod av 
omrörda massor som innehöll plast, asfalt, tegelpannor och stenar. Den 
sterila undergrunden låg cirka 0,35 meter under marknivå och bestod 
av sandig, bitvis stenig morän.

Även längre söderut framkom en liknande stratigrafi, störd av sen-
tida aktiviteter. I schakt S256 låg stora sprängstenar ner till ett djup av 
0,7 meter.

I östsluttningen mot Bruksvallen strax intill den ena stenmuren eller 
terrasseringen (objekt 2) grävdes tre schakt (S229, S225 och S233). Här 
låg under torven påförda småstenar, grus och tegelpannor. Den sterila 
undergrunden vidtog vid 0,2–0,3 meters djup och bestod av lerig silt 
och bitvis stenig morän.

Sydväst om objekt 2 grävdes tre schakt (S245, S322, S326). Under 
torven låg gårdsgrus och påfört stenmaterial blandat med tegelpannor. 
Den sterila marken vidtog på ett djup av 0,3–0,5 meter och bestod av 
ljusbrun lerig silt.

Två schakt (S318 och S306) grävdes i nära anslutning till lämningen 
Åker 61:1. Schakten uppvisade en liknande stratigrafi som ovan nämn-
da schakt med cirka 0,2–0,3 meter tjocka lager av påförd sten och te-
gelpannor. Undergrunden bestod av ljus lerig silt som i väster övergick 
till morängrus med enstaka stenar.

Söderut finns en större flack glänta. På de historiska kartorna syns 
området som åkermark. I den flacka ytan grävdes två schakt (S314, 
och S310). Här fanns spår av odling i form av ett cirka 0,2 meter tjockt 
lager plogjord. Undergrunden vidtog vid 0,4–0,5 meters djup och be-
stod av lerig silt.

Ett längre schakt (S297) grävdes i öst-västlig riktning i kanten av den 
öppna flacka ytan och ett mindre schakt (S293) grävdes i nord-sydlig 
riktning. Området var onaturligt plant och på den ekonomiska kartan 
från år 1957 syns på platsen en större rund byggnad, vilken troligen 
är Folkets parks dansbana. Inga spår av denna byggnad påträffades i 
schakten. Endast några betongklumpar som kan vara rivningsrester av 
byggnaden. Ett dräneringsdike (A301) fyllt med kantiga stenar fram-
kom i mitten av schaktet.

Längst söderut höjer sig marken upp mot ett skogsparti. I skogs-
kanten grävdes ett mindre schakt(S285). Direkt under humuslagret låg 
steril sandig morän.
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Tolkning
Vid en genomgång av de historiska kartorna över området kan konsta-
teras att inga större förändringar har skett förrän i modern tid. Utred-
ningsområdets västra delar har brukats som åkermark åtminstone se-
dan tidigt 1700-tal fram till 1900-talets mitt. På de äldsta kartorna syns 
en väg löpa från Solberga by över impedimenten till byns utmarker i 
söder. Samma väg finns markerad så sent som på 1957 års ekonomis-
ka karta. Inga spår av denna väg syntes vid inventeringen eller i något 
av de sökschakt som grävdes. I och med anläggandet av servicehuset 
Riagården förändras topografin mer markant och den västra delen av 
impedimentet schaktades bort.

Vid utredningsgrävningen har inte framkommit nya fornlämningar, 
däremot fanns sentida lämningar vilka härrör från tiden efter år 1850 
och saknar därmed fornlämningsstatus.

 De klassas som övriga kulturhistoriska lämningar. Genom kartma-
terial, arkivstudier och äldre fotografier har dessa lämningar kunnat 
kopplas till Folkets park. Den sammantagna bilden är att området var 
mycket söndergrävt och omrört. Stora markingrepp har skett i modern 
tid. Ytor har jämnats ut och fyllts ut, sannolikt i samband med anläg-
gandet och rivningen av Folkets park.

Figur 9. Folkets parks dans-
bana. Foto: Carl A Ericsson. 
Strängnäs kommuns foto-
samling.
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Utvärdering av resultaten  
i förhållande till undersökningsplanen
Syftet med den arkeologiska utredningen var att klargöra i vilken ut-
sträckning det förekom fornlämningar inom exploateringsområdet. 
Under utredningen framkom inga nya fornlämningar, däremot fanns 
flera lämningar som kunde kopplas till  etablerings- och rivningsfasen 
av Folkets park. De var av sentida datering och räknas därmed som  
övriga kulturhistoriska lämningar.

Arkeologgruppen AB anser att syftet med uppdraget uppnåtts och att 
rapporten utgör ett fullgott underlag vid fortsatt hantering av ärendet.
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Länsstyrelsens beslutsdatum
2017-05-23

Länsstyrelsens diarienummer
431-2220-2017

Arkeologgruppens projektnummer
Ag2017_38

Projektledning Erica Strengbom

Personal Karin Stenström, Erica Strengbom

Undersökningstid 2017-08-14 till 2017-08-24

Exploateringsyta 20 000 m2

Undersökt yta 319 m2, 228 löpmeter

Inmätningsteknik RTK-GPS

Koordinatsystem SWEREF 99 TM

Höjdsystem RH 2000

Arkiv
Arkivmaterial förvaras tillsvidare hos Arkeologgruppen AB.
Digitalt arkiv
Digitala data förvaras tillsvidare hos Arkeologgruppen AB.
Fynd
Inga fynd omhändertogs.

Tekniska och administrativa uppgifter
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Schaktnr Storlek (m) Djup (m) Beskrivning

200 22x1,4 0,4-0,55 Torv 0,10 meter ploglager 02,-0,25 meter, enstaka tegelfnyk i 
ploglagret. Sterilen bestod av lerig silt. 

204 18x1,4 0,5-0,65 Torv 0,10 meter därefter ploglager 0,2-0,3 meter med 
tegelkross. Sterilen bestod av lerig silt.

208 15x1,4-3,5 00-05-0,6 Torv 0,10 meter, röjningsstenar i östra delen av schaktet under 
torven. Ploglager 0,20-0,3 meter Sterilen bestod av lerig silt.

225 5x1,4 0,3 Torv 0,10-0,15 meter, småsten och tegel 0,10 meter med 1 
skärva flintgods. Sterilen bestod av lerig silt

229 4x1,4 0,3 Torv 010-01,5 meter, sten och tegel 01,0-0,15meter. Lerig silt.

233 5x1,4 0,6 Torv 0,15, påfört grus och småsten 0,4 meter. Sterilen bestod 
av grusig stenig morän. 

237 10x1,4 0,2 Torv 0,10, grus och småsten 0,10. Stora naturblock i schaktets 
mitt. 

241 6x1,4 0,2 Torv 0,10, tegelpannor och grus 0,10 meter. Sterilen bestod av 
lerig silt. 

245 11x1,4 0,5 Torv 0,10 meter, gårdsgrus och tegel 0,2 stenar och silt 0,20 
meter. Steril grusig morän med enstaka större stenar.

252 7x1,4 0,2 Torv 0,10, under torven i väst berggrund, i öst grusig morän.

262 10x1,4 0,4 Torv 0,15 meter, gårdsgrus 0,05, lera med tegel 0,10 meter. 
Sterilen bestod av stenig morän.

266 6x1,4 0,8 Stora sprängstenar ner till 0,7 meters djup. Sterilen bestod av 
siltig lera. 

271 12x1,4 0,35 Torv 0,15, gårdsgrus och asfalt 0,10, lera med tegel 0,10m 
eter. Sterilen bestod av stenig morän. 

276 12x1,4 0,2 Torv 0,10-0,15 meter direkt under stenig, grusig morän. 

280 8x1,4 0,8 Torv 0,10, under torv krossad asfalt och sten 0,70 meter, 
sterilen bestod av lera. 

285 7x1,4 0,25 Humuslager 0,20 meter. Sterilen bestod av stenig sandig 
morän.

293 7x1,4 0,3 Torv 0,10-0,15 meter, sten järnskrot 0,15 meter. Sterilen 
bestod av stenig, sandig morän. 

297 10x1,4 0,4 Torv 0,15 meter, sten betong och tegel och järnskrot 0,20 
meter. Sterilen bestod av siltig stenig morän. En sentida 
dräneringsdike löpte i nord-sydlig riktning över schaktet. 

306 7x1,4 0,4 Torv 0,15 meter, sten och tegel 0,20 meter. Sterilen bestod av 
blockig morän.

310 13x1,4 0,4 Torv 0,15-0,20 meter, ploglager 0,20 meter. Sterilen bestod av 
lerig silt. 

314 7x1,4 0,4 Torv 0,20 meter, tegel småsten och silt 0,20 meter. Sterilen 
bestod av lerig silt med enstaka större stenar. 

318 7x1,4 0,4 Torv 0,15 meter, sten och tegel 0,3meter. Sterilen bestod av 
siltig lera. 

322 9x1,4 0,3 Torv 0,10 under utfyllt med stora kantiga stenar 0,10 meter. 
Sterilen bestod av grusig morän med enstaka större stenar. 

326 10x1,4 0,35 Torv 0,10 meter, gårdsgrus i skikt 0,3 meter. Sterilen bestod 
av siltig lera med enstaka stenar. 

Bilagor
Bilaga 1. Schakttabell

20



Provgropar Storlek Djup Beskrivning

1 0,5x0,5 0,3 Grävdes direkt väster om lämning Åker 61:1. Torv 0,10 meter. 
Sterilt morängrus direkt under. 

2 0,4x0,5 0,2 Grävdes i sydvästra delen av lämning Åker 61.1 kring tre 
större stenar. Mellan stenar och torv glas från läskflaska och 
taktegel. Stenarna låg på sterilt morängrus.

3 0,4x0,5 0,2 Grävdes i östra kanten av Åker 61:1. Torv 0,10 meter, direkt 
under sterilt morängrus/sten. 
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